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Amerykański atomowy lotniskowiec typu Nimitz, USS Theodore Roosevelt
(CVN 71) rozpoczął kolejną misję bojową. W jej trakcie okręt przejdzie przez
strefy odpowiedzialności operacyjnej trzech flot US Navy.

USS Theodore Roosevelt rozpoczął
nową misję bojową, wychodząc
wczoraj z bazy morskiej w Norfolk.
Okręt przejdzie przez wody Morza
Śródziemnego, Oceanu Indyjskiego i
Pacyfiku / Zdjęcie: US Navy

USS Theodore Roosevelt opuścił wczoraj Naval Station Norfolk. Jednostka rozpoczęła
tym samym długo wyczekiwaną misję bojową. Przez najbliższe miesiące okręt będzie
służył na wodach Morza Śródziemnego, Oceanu Indyjskiego i Pacyfiku. Jednostka
zostanie podporządkowana dowództwu aż trzech flot US Navy. 

CNV 71 jest okrętem flagowym lotniskowcowej grupy bojowej (CSG) nr 12. Towarzyszy
mu krążownik rakietowy typu Tinconderoga, USS Normandy (CG 60) oraz niszczyciele
rakietowe typu Arleigh Burke, USS Winston S. Churchill (DDG 81), USS Forrest Sherman
(DDG 98) i USS Farragut (DDG 99), a także najprawdopodobniej pojedynczy atomowy
okręt podwodny typu Los Angeles.

Po zakończeniu nowej misji bojowej, USS Theodore Roosevelt wejdzie do portu
morskiego w San Diego. Zgodnie z decyzją US Navy, baza w Kalifornii stanie się
nowym portem macierzystym lotniskowca, który będzie odtąd pełnił służbę głównie na
wodach Oceanu Spokojnego i Indyjskiego. 

Nową misję bojową USS Theodore Roosevelt poprzedziły wielodniowe ćwiczenia
morskie prowadzone i wschodnich wybrzeży USA. Cała lotniskowcowa grupa bojowa,
wraz z okrętami państw sojuszniczych, w tym francuskim atomowym OP typu Rubis,
SNA Saphir, wzięła udział w symulowanej akcji ochrony amerykańskich interesów
morskich i krytycznej infrastruktury brzegowej.
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Punktem kulminacyjnym ćwiczeń był symulowany atak francuskiego OP na
amerykańską CSG 12. Jednostka zdołała przeniknąć przez szczelny pierścień ochronny
grupy bojowej, po czym przeprowadziła udaną symulację zatopienia większość
jednostek US Navy, w tym także USS Theodore Roosevelt (SNA Saphir zatopił USS
Theodore Roosevelt, 2015-03-06).
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